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PLZ Ort Name Vorname Profession E-Mail

01218 Dresden Nietzold Anke Ergotherapie ergo-leubnitz@volkssoli-dresden.de

06110 Halle Poldrack Gerlinde Pflege gerlinde.c.poldrack@hospiz-halle.de

06120 Halle Wirth Notburga notburga.wirth@hospiz-halle.de; notburga.wirth@gmx.de

06502 Thale Franz Simone Pflege franz.simone@yahoo.de

10318 Berlin Maier Tamara Pflege tamara.maier@malteser.org

10589 Berlin Siehr Natalie Pädagogik nsiehr@zukunftssicherung-ev.de

10999 Berlin Hill Angelika Psychotherapeutin angelika_hill@web.de

12103 Berlin Ruszynski Anuschka Maria Pädagogik anuschka.maria.ruszynski@arcor.de

12437 Berlin Sack Sabine Pflege sabine.sack@unionhilfswerk.de / sabinesack@web.de

14055 Berlin Panicke-Schulz Gudrun Pflege pdl@hausmalta.de

14136 Berlin Gaedicke Susanne Pflege sg@kurswerk-leben.de

14165 Berlin Krämer André Pflege a.kraemer@vitanas.de

14469 Potsdam Lehmann Julia Pflege lehmann1977@googlemail.com

14943 Luckenwalde Henrion Annette Pflege annettehenrion@aol.com

16230 Chorin Schmiele Undine Pädagogik h.schmiele@web.de

20355 Hamburg Kunze-Herling Lorenz Pädagogik lorenz.kunze@lembke-seminare.de; lorenzkunze@web.de

22143 Hamburg Sörensen Frauke Pflege soerensen.frauke@t-online.de

22309 Hamburg Krützen Wilhelmina Pflege info@wilma-kruetzen.de

22762 Hamburg Grams-Buch Edda Pflege grams-buch@hamburg.de

22769 Hamburg Sperber Dorothee Sozialpädagogik dosperber@t-online.de

24105 Kiel Polster Ingrid Pflege ingrid-polster@gmx.de

27077 Göttingen Jütte Rebecca Pflege rebeccajuette@med.uni-goettingen.de; rebeccajuette@web.de

28329 Bremen Gerdes Monika Pflege m.gerdes@admedic-online.de

28329 Bremen Rode Dörte Pflege d.rode@admedic-online.de

28329 Bremen Seitz Ingrid Pflege i.seitz@admedic-online.de

31135 Hildesheim Schmidt Christiane Pflege brocken58@googlemail.com

31609 Balge Hellwege Regina Pflege/Sozialpädagogik regjahe@t-online.de

32756 Detmold Böinghoff Ilse Sozialarbeit i.boeinghoff@hospiz-lippe.de

32756 Detmold Lüdeke Andreas Pädagogik a.luedeke@hospiz-lippe.de; a-luedeke@web.de

33829 Borgholzhausen Riepe Monika Pflegepädagigik monika-riepe@t-online.de

33829 Borgholzhausen Stolte Ingrid Sozialpädagogik info@hospizgruppe-borgholzhausen.de

34121 Kassel Gorden Susanne Pflege susanne.gorden@gmx.de

34130 Kassel Schmidt-Oehlke Torgit Pflege t.schmidt-oehlke@arcor.de

37075 Göttingen Stanze Henrikje Pädagogik henrikje.stanze@med.uni-goettingen.de

37296 Ringgau Dilling Heidrun Pflege heidrund@t-online.de; dilling@diakonie-esw-land.de

38518 Gifhorn Mölbitz Barbara Medizinpädagogin barbara@moelbitz.de



39114 Magdeburg Thiel Kristin Pädagogik kristin.thiel@bildungszentrum-gesundheitsberufe.de

39114 Magdeburg Deicke Kathrin Pflege k.deicke@gmx.de

39114 Magdeburg Philipp Bibiana Pädagogik bibiana-philipp@bildungszentrum-gesundheitsberufe.de

39114 Magdeburg Gräf Kirsti Sozialpädagogik kirsti.graef@pfeiffersche-stiftungen.org

39576 Stendal Höppner-Nitsche Ramona Pflege ramona.nitsche@hospiz-stendal.de

40489 Düsseldorf Ruth Katharina Pflegewirtschaft kruth@diakonie-wuppertal.de; k.ruth@gmx.de

41462 Neuss Klamant Irmgard
Pflegepädagogik/ Soz. 

Gerontologie irmgard.klamant@caritas-neuss.de

42105 Wuppertal Bode Christine Pflege christine.bode@hospizwuppertal.de; christine.bode@email.de

42115 Wuppertal Schwarz-Heller Marlies Pflege Info@marliesschwarzheller.de

42119 Wuppertal Luhmann Tabea Pädagogik/ Theologie t.luhmann@gmx.de

42369 Wuppertal Balzer Ulrike Pädagogik ubalzer@diakonie-wuppertal.de; u-balzer@web.de

42499 Hückeswagen Müller Ira-Martina Pflege mueller@ds-hueckeswagen.de

42549 Velbert Thielen Jennifer Pflege palliativ@klinikum-niederberg.de

42653 Solingen Wienands Sylvia Pflege wienands@hospiz-solingen .de 

42653 Solingen Hövelmann Christiane Pflege (Ambulant) chr.hoevelmann@web.de

42697 Solingen Kirchmann Silke Pflege silke.kirchmann@kplusgruppe.de

45136 Essen Degner Maria Pflege m.degner@netzwerk-palliativmedizin-essen.de

45136 Essen Gründer-Niewendick Dörte Pflege station-pma1@kliniken-essen-mitte.de

45473 Mülheim Luckei Brigitte Pflege brigitteluckei@web.de

46432 Velen Nieland Margret Pflege cpg-tagespflege-velen@caritas-borken.de

47199 Duisburg Kessels Rita Pflege rita.kessels@kobema.de

47226 Duisburg Neubert Desirée Sozialpädagogik neubert@awocura.de

47533 Kleve Aryus Marion Pflege hospiz@kkle.de

47804 Krefeld Kiepke-Ziemes Susanne Sozialpädagogik s.kiepke-ziemes@gmx.de / s.ziemes@caritas-viersen.de

48149 Münster Schwermann Meike Pflege

48249 Dülmen Podbiel Monika Pflege mp.seminarkonzeptionen@t-online.de

48329 Havixbeck Gemmeke Veronika Pflege v.gemmeke@t-online.de

49082 Osnabrück Lindemann Maria Pflege maria.lindemann@bzsth.de

49661 Cloppenburg Schulte Beate Pflege beate.schulte@pius-stift.de

50858 Köln Montag Thomas Pflege thomas.montag@uk-koeln.de

50935 Köln Haferkamp-Zufall Kay Pflege kay.haferkamp-zufall@hohenlind.de

52074 Aachen Küpper Horst Pflege hkuepper@ukaachen.de

53229 Bonn Treppmann Ulrike Luise Physiotherapie ulriketreppmann@gmail.com

53347 Alfter Becker Ursula Medizin kontakt@ursulabecker-bonn.de

53797 Lohmar Giebelen-Daughtrey Yvonne Heilpädagogik y.giebelen-daughtrey@arcor.de

53840 Troisdorf Schulz-Bertram Michaela Pflege michaela.schulz-bertram@franziskus-seniorenzentrum.de

55116 Mainz Böckler-Markus Annedore Pflege Boeckler-markus@mainzer-hospiz.de

56428 Dernbach Justen Ute Pflege u.justen@katharina-kasper-akademie.de

56428 Dernbach Vogt Tanja Pflege t.vogt@katharina-kasper-akademie.de

56743 Mending Krings-Ax Verena Pflege verena.krings-ax@online.de

60599 Frankfurt Becker Dorothée Pflege Dorothee.becker@palliative-takecare.de



61137 Schöneck May Monika Pflege monika-may@t-online.de

63517 Rodenbach Ickes Karin Pädagogik karin.ickes@altenheime-mkk.de; karin@ickes-home.com

65185 Wiesbaden Strauß Michael Pflege m.strauss@hospizverein-auxilium.de

65203 Wiesbaden Hach Michaela Pflege michaela.hach@fachverband-sapv.de

66359 Bous Köhler Judith Hospizleiterin j.koehler@sankt-barbara-hospiz-bous.de

66421 Homburg Brand Petra Pädagogik petra.brand@uks.eu

66606 St. Wendel Löffler Thomas Pflege thomas.loeffler@hospizemmaus.de

66625 Nohfelden-Neunkirchen/Nahe Fitzpatrick David Pflege d.fitzpatrick@haus-am-see.de

67480 Edenkoben Dörr Marianne Pflege marianne-doerr@gmx.de

69126 Heidelberg Dorn Ingeborg Theologie ingeborg_dorn@web.de

70174 Stuttgart Schleinschock Schw. M. MagdalenaPflege sr.magdalena@liebfrauenhoehe.de

70190 Stuttgart Jukic Ivica Pflege sozialdienst@sozialstationen-stuttgart.de

70190 Stuttgart Nottebaum Martin Pflege martin.nottebaum@vzs.drs.de

71083 Herrenberg Michaletz-Stolz Regina Pflege michaletz-stolz@tropenklinik.de

71332 Waiblingen Weiß Dagmar Pädagogik dagmar.weiss@lsak.de

72070 Tübingen Frank Tanja Pflege tanja.frank.19@web.de

72072 Tübingen Neher Sigrid Pflege s.neher@gmx.de

72585 Riederich Seils Vera seils.vera@bfw.de

72762 Reutlingen Ulbrich-Bierig Silvia Sozialpädagogik info@hospiz-reutlingen.de

72762 Reutlingen Vogt-Tumbass Barbara Pflege b.vogt-tumbass@hospiz-reutlingen.de

73614 Schorndorf Regen Susanne Pädagogik regen.susanne@bfw.de; susanne.regen@t-online.de

74081 Heilbronn Lang Heidi Pflege heidilang@t-online.de

75365 Calw Volaric Monika Gerontologie monikavolaric@aol.com

75365 Calw Merker-Ankermann Christiane Pflege c.merker-ankermann@ev-heimstiftung.de

76229 Karlsruhe Gentile Rita Pflege rgentile@online.de; r.gentile@awo-karlsruhe.de

77731 Willstätt Twrdy Sysett Pflege info@pflegeheim-willstaett.de

77876 Kappelrodeck Vilmin Patrick Pflege p.vilmin@ev-heimstiftung.de; vilmin.p@gmx.de

77933 Lahr Stippich Martin Pflege/Hospizleitung Martin.Stippich@t-online.de

79111 Freiburg Pfister-Jimenez Catalina Pflege

79291 Merdingen Nezis Marianne Pflege marianne@nezis.de

81377 München Gruber Anne Pflege anne.gruber@med.uni-muenchen.de

81541 München Reigber Hermann Sozialpädagogik hermann.reigber@med.uni-muenchen.de

81925 München Theißing Katarina Pflege theissing@chv.org

82041 Oberhaching Goudinoudis Katja Pflege katja.goudinoudis@caritasmuenchen.de

84034 Landshut Elas Johannes Pflege elielas@gmx.de

84107 Landshut Krull Elisabeth Pflege krull.sta@web.de

85221 Dachau Neuberg Sonja Pflege neuberg@bildungperfekt.de

86150 Augsburg Flach Renate Pflege Renate.flach@albatros-hospiz.de

86157 Augsburg Kling Susanne Pflege susanne.kling@ahpv.de

86163 Augsburg Gleich Jutta
Pflege/ Lehrerin für 

Pflegeberufe jutta.gleich@web.de

86899 Landsberg am Lech Raaf Andreas Pflege andreas.raaf@heimerer.de



87672 Roßhaupten Knopf Schw. Doreén Pflege info@palliative-praxis-schulung.de; schwester.doreen@gmail.com

87758 Kronburg König Monika Pflege moni.koenig@gmx.de

88400 Biberach Rieber Axel Ulrich Medizin praxis.rieber@t-online.de

89079 Ulm Flechtner Camilla Pflege CamillaFlechtner@web.de

89129 Setzingen Plepla-Peichel Maria Pflege m.pepla-peichel@gmx.de

89415 Lauingen Fröhlich Jörg Pflege j.froehlich@elisabethenstiftung.de; joerg.froehlich@online.de

90419 Nürnberg Beyerlein Helga Pflege helga.beyerlein@klinikum-nuernberg.de

90592 Schwarzenbruck Deyerl Johannes Seelsorge; Sozialarbeit deyerl.johannes@rummelsberger.net

91056 Erlangen Leuthe Friederike Pflegewirtschaft friederike.leuthe@diakonieneuendettelsau.de; fleuthe@web.de

91598 Colmberg Suhr-Meyer Stefanie Pflege stefanie@suhr-meyer.de

93326 Abensberg Neumann Margret Pflege margretneumann@email.de

94078 Freyung Wagner-Meier Silvia
Pflege/Koordinatorin/Trauer-

begleitung/Social Mediator
s.k.wagner-meier@t-online.de/ hospizverein-frg@web.de

94557 Niederalteich Feichtinger Susanne Pflege s.feichtinger@hospiz-niederalteich.de; susanne.feichtinger1@gmail.com

95032 Hof Mayer Marion Pflege/ Ethikberaterin marion.mayer@diakonie-hochfranken.de

95679 Waldersdorf Ullrich Ute Pflege pt9843-448@online.de

97070 Würzburg Lexa MAS Nadine Pflege nadinelexa@gmail.com

I-39012 Meran/Italien Tollenaere Evelin Pflege e.tollenaere@gmx.de


